
UCHWAŁA NR XV/109/2019
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie ustanowienia zasad, na jakich sołtysom i przewodniczącym zarządów osiedli 
przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019 r. poz. 556, poz. 1309), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustala się wysokość zryczałtowanej diety przysługującej sołtysom oraz 
przewodniczącym zarządów osiedli na terenie gminy Drawsko Pomorskie w kwocie 650,00 zł 
(słownie: sześćset pięćdziesiąt zł 00/100) miesięcznie, zwanej dalej "dietą", płatnej po 
upływie miesiąca.

2. W przypadku pełnienia funkcji przez niepełny miesiąc, dieta zostanie naliczona 
proporcjonalnie do ilości dni, w czasie których funkcja była pełniona.

3. Dieta będzie płatna do dziesiątego dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni.

4. Dieta przysługuje za całokształt zadań wykonywanych w związku z pełnioną funkcją.

§ 2. Sołtysom oraz przewodniczącym zarządów osiedli przysługuje zwrot kosztów 
podróży służbowej odbywanej poza teren gminy Drawsko Pomorskie na zasadach 
określonych przepisami rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 
w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 167 ), przy czym polecenie wyjazdu służbowego wydaje 
przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim określając miejsce, czas i rodzaj 
środka transportu, a obowiązująca przy rozliczaniu podróży służbowej własnymi środkami 
transportu jest maksymalna stawka określona na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy 
o transporcie drogowym. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIV/408/2013 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 
19 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia zasad, na jakich sołtysom i przewodniczącym 
zarządów osieDli przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 286BEAE0-D0AB-4796-8998-27EB1393AC86. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art.37b ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy ustanawia zasady na
podstawie których przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej
przysługuje dieta z tytułu pełnienia funkcji publicznych.

W związku z realizacją zadań z funduszy sołeckich, które przyjmują coraz większy
zakres i wymagają od przedstawicieli jednostek pomocniczych gminy dużego
zaangażowania, postuluje się o podwyższenie miesięcznej diety o 150,00 zł do wysokości
650,00 zł.

Id: 286BEAE0-D0AB-4796-8998-27EB1393AC86. Podpisany Strona 1




